

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Mäki, K. 2019. Kiertotalous uudistaa liiketoimintaa. Yrittävä Lakeus (4), 44-45.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

KIERTOTALOUS UUDISTAA LIKETOIMINTAA

Yrittäjä, oletko miettinyt, miten voisit parantaa liiketoimintasi kilpailukykyä? Miten muuttuva maailma ja kestävyyskriisi vaikuttavat yrityksesi kehitykseen? Oletko tutkinut mahdollisuuksiasi hyödyntää kiertotalouden liiketoimintamalleja?

Kiertotalous vähentää materiaalin lisäksi energian, veden ja minkä tahansa resurssin hukkaa. Resursseja ovat myös laitteet tai tilat, joiden käyttöasteita olisi usein varaa nostaa. Mahdollisuuksia kiertotalouden toteuttamiseen on siis valtavasti. Joko tunnistit omassa toiminnassasi jonkin kehityskohteen?

Sitran määrittelemien kiertotalouden liiketoimintamallien toteutustatapoja

- 1) **Pidennetään tuotteen elinkaarta** korjaamisen ja kunnostuksen keinoin.
- 2) Vuokrataan/liisataan **tuote palveluna**. Asiakas saa tietyn toiminnon ilman omistamisen kokonais kustannuksia.
- 3) Jaetaan/vuokrataan/myydään tavaroita ja resursseja Digipohjaisten **jakamislustojen** avulla.
- 4) Huomioidaan materiaalien **uusiutu vuus** ja kierrätettävyys tuotteen suunnittelussa.
- 5) Parannetaan prosessien ja tuotteiden **resurssitehokkuutta ja kierrätystä** teknologian avulla. Hyödynnetään sivuvirrat.

Kiertotalouden periaatteiden avulla yritykset parantavat kilpailukykyään vastaamalla valvutuneiden asiakkaiden luomaan kysyntään ja tehostamalla resurssien käyttöään. Muutosjohtaminen vaatii kyvykkyyttä, innovointia, uusien teknologioiden omaksumista ja osaamisen sekä mahdollisuuksien tunnistamista. Myös henkilökunnan on sitouduttava uusiin toimintatapoihin. Viisas yrittäjä näkee kuitenkin kiertotalouden mahdollisuutena.

Hanke edistää alueen elinvoimaisuutta

Ekoinnovointi ja kiertotalouden liiketoimintamahdollisuudet Etelä-Pohjanmaalla –hankkeen tavoitteena on edistää alueen pk-yritysten valmiuksia kestävään kehitykseen ja kiertotalousajattelun omaksumiseen. Hankkeessa tehdään konkreettisia toimia innovointirohkeuden, uuden liiketoiminnan syntymisen ja olemassa olevan liiketoiminnan jatkuvuuden edistämiseksi. Hankkeella halutaan vaikuttaa alueen elinvoimaisuuteen, toimitusketjujen toimivuuteen sekä talouden ja ympäristön kestävyYTEEN.

Hankkeen toteuttajat ovat Seinäjoen ammattikorkeakoulu, Vaasan Yliopisto sekä Helsingin Yliopiston Ruralia-instituutti. Hanketta rahoittaa Etelä-Pohjanmaan liitto. Hankkeessa toimitaan yhteistyössä alueen pk-yritysten kanssa. Lisätietoja hankkeesta: krista.maki@seamk.fi.

Teksti: Krista Mäki

Asiantuntija TKI

SeAMK Liiketoiminta ja kulttuuri